Anıtsal Yapılar

a) Camiler

Merkez Ağa Cami

Cami dikdörtgen planlıdır. Son cemaat mahalli üç ahşap direk tarafından taşınmaktadır. Giriş
kapısının sağından yukarıdaki kadınlar mahfeline geçilmektedir. Giriş kapısının üzerindeki
kitabesi eksik olup Arap rakamlarıyla Hicri 1124/Miladi 1712 tarihi okunabilmektedir. Caminin
minaresindeki kitabede ise “Sahibü’l-hayrat ve’l-hasenat Hacı Osman Ağa İmamzade sene
1191” yazmaktadır. Kitabeye göre minaresi Hacı Osman Ağa tarafından Miladi 1812 yılında
yaptırılmıştır.

Barla Çeşnigir Sinan Paşa Camii

Barla Kasabası Orta Mahalle’de bulunan caminin kapı üzerindeki kitabesinde H. 777 / M. 1376
tarihinde Çeşnigir Sinan Paşa tarafından yaptırıldığı yazmaktadır. Buna göre caminin Isparta
ve civarının Osmanlı idaresine geçmesinden altı yıl önce yapıldığı anlaşılmaktadır. Yan
duvarları kâgir, üzeri ahşap ve toprak damlı, minaresi soğan biçimli ve renkli tuğlalardan
yapılmıştır. Kapının içerisinde sol tarafta gömülü bulunan bir kişinin mezar taşında Hafız Tuti’i
Karamani ibaresi ve H. 794 / M. 1392 tarihi görülmektedir. Cami, 1878 yılında onarılarak damı
kiremitli hale getirilmiştir. Cumhuriyet döneminde tekrar onarılarak bugünkü durumuna
getirilmiştir (T.C Isparta Valiliği, 2012) (Şekil 1.27.).

Şekil 1.27. Barla Çeşnigir Sinan Paşa Cami (Türkiye Kültür Portalı, 2020)

Hızırbey Cami

Anayolun hemen kuzeyinde, sekizgen gövdeli ve konik çatılıdır. Kövke
taşı ile yapılan türbe Selçuklu sitilindedir. Her yüzde kör kemerler olup, karşılıklı ikisinde
pencere, birinde giriş kapısı vardır. Çatı da sekizgen koniktir. Türbe kapısında bulunan
kitabeye göre, Hamidoğlu İlyas Bey tarafından H. 759 / M. 1358 yılında İsa bin Musa isimli
şahıs için yaptırıldığı anlaşılmaktadır. Türbe içinde Baba Sultan’dan başka Sureti Baba (Zorti
Baba) ile Palaz Baba adlı kişiler de vardır.